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Rekordowy nabór i bogatsza oferta, a absolwenci
rozchwytywani

Duża grupa nowych słuchaczy rozpoczęła naukę z początkiem września w Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy, w którym działa m. in. szkoła
policealna dla młodzieży i dorosłych. Po raz pierwszy w historii placówki
uruchomiono kształcenie w zawodach: asystent osoby niepełnosprawnej oraz
asystentka stomatologiczna.

– Udało się również utrzymać kształcenie w dotychczasowych zawodach, co świadczy o
dobrej opinii o szkole na rynku świętokrzyskim. To dla nas duży powód do dumy – mówi
dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy Renata Antos.
Optymizmem napawają również wyniki egzaminu zawodowego. W sesji maj-czerwiec w
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sześciu zawodach zanotowano sto procent zdawalności. Wyzwanie w roku szkolnym
2018/2019 jest tym większe, że nabór do szkoły jest na rekordowo wysokim poziomie. –
Systematyczna praca nad poprawą infrastruktury, poziomem kształcenia, współpraca z
pracodawcami dają wymierne rezultaty. Rokrocznie organizujemy dni otwarte dla
kandydatów. Bogato wyposażone pracownie, praktyczna nauka zawodu na wysokim
poziomie, miła atmosfera do nauki – to nasza wizytówka – podkreśla Renata Antos. – W roku
szkolnym 2017/2018 zaproponowaliśmy udział w formach pozaszkolnych: kwalifikacyjnych
kursach zawodowych oraz krótkich kursach, co czyni ofertę naszej szkoły bogatszą i jeszcze
bardziej atrakcyjną dla kandydatów – dodaje pani dyrektor.
Kształcenie w tej placówce, prowadzonej przez samorząd województwa świętokrzyskiego,
jest bezpłatne, także w systemie wieczorowym i zaocznym. Szkoła zapewnia bogatą ofertę
praktyk, również zagranicznych. W latach 2016-2018 odbywały się one w Portugalii w
ramach unijnego projektu pn. „Europejski wymiar medycznego kształcenia zawodowego”
współfinansowanego kwotą ponad 300 tys. zł z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja
Rozwój. Dzięki projektowi uczniowie mieli dwutygodniowe praktyki zawodowe w Barcelos, a
nauczyciele – szkoleniu typu job shadowing. Uczniowie i słuchacze odbywali praktyki w
portugalskich szpitalach, domach dziennej opieki, pracowniach diagnostyki obrazowej,
aptekach, gabinetach masażu oraz gabinetach kosmetycznych. Z uwagi na fakt, że językiem
komunikacji na praktykach był język angielski, słuchacze mieli także możliwość podniesienia
swoich kompetencji w tym zakresie. Dla nauczycieli takie wyjazdy są doskonałą okazją do
obserwacji pracy szkół zawodowych w Portugalii, organizacji ochrony zdrowia oraz
standardów panujących nie tylko w jednostkach ochrony zdrowia i pomocy społecznej, ale
również w prywatnych gabinetach masażu i kosmetycznych.
– Właściwie wszyscy absolwenci, kończąc naszą szkołę, znajdują zatrudnienie. Ponieważ
kładziemy duży nacisk na poziom kształcenia, często sami pracodawcy zwracają się do nas o
skierowanie do ich firm uczniów na praktyki – mówi Renata Antos. – Kształcimy w
zawodach, które są przyszłościowe. Na rynku pracy cały czas jest zapotrzebowanie na
masażystów, kosmetyczki czy też opiekunów medycznych. Nasi uczniowie wychodzą bardzo
dobrze przygotowani. Nie mają powodów do kompleksów, co już zweryfikowaliśmy nie tylko
w Portugalii podczas realizacji projektu, ale w poprzednich latach również i w Anglii –
podkreśla pani dyrektor.
W bieżącym roku szkolnym kształcenie odbywać się będzie w zawodach: technik
elektroradiolog, technik masażysta, terapeuta zajęciowy, opiekun medyczny, asystent osoby
niepełnosprawnej, asystentka stomatologiczna, technik usług kosmetycznych oraz na
kwalifikacyjnym kursie zawodowym opracowywania materiałów archiwalnych.
– Gratulujemy słuchaczom wyboru naszej szkoły, dołożymy wszelkich starań, żeby spełnić
ich oczekiwania. Zdobycie przez nich zawodu oraz atrakcyjnej pracy po skończeniu szkoły to
dla nas priorytet. Niezdecydowanych zapraszamy, mamy jeszcze wolne miejsca – informuje
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Renata Antos.
Więcej: www.szkola-medyczna.com.pl oraz na profilu szkoły na Facebooku. Tel.
41-311-46-80; mail: szkolamedyczna@o2.pl

http://www.szkola-medyczna.com.pl
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